
 
 

   
 
Strona 1 z 3 Karta Praktycznego Stosowania 3075 pl Stan: 06.11.2019 
 

Karta Praktycznego Stosowania 
 

Sockelleiste 
3075 

 

odporna na złamania listwa cokołowa z twardym rdzeniem, o 
kwadratowym kształcie, z elastyczną uszczelką 

      

 

Zakres zastosowania 

  Do tworzenia doskonałych, nowoczesnych i estetycznych wykończeń 
ścian w przypadku aplikacji takich podłóg jak np. Designboden 3055 lub 
Floortec 2K-Mineralico SL 470. Dostępna w wersjach pasujących do 
wszystkich wzorów podłóg Designboden Classic 30 i Premium 55. 

 

Właściwości 

  - bez chloru 
- odporna na pęknięcia 
- wysoka stabilność wymiarów 
- z rdzeniem z włókna twardego 
- z otoczką PVC 
- elastyczna, biała lub przejrzysta uszczelka między ścianą a podłogą 

 

Opis produktu 

 Desenie 28 różnych wzorów + wersja biała 
 

Produkt bazowy Rdzeń z włókna twardego z otoczką PVC 
 

Długość 240 cm w wersji z wzorami 
250 cm w wersji białej 
 

Wysokość ok. 60 mm 
 

Głębokość 12,6 mm 
 

Opakowania Listwy, 10 sztuk w pakiecie 
(24 m w wersji z wzorami, 25 m w wersji białej) 
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Stosowanie 

 Aklimatyzacja 48 godzin przez przystąpieniem do aplikacji należy ułożyć listwy 
przypodłogowe na równej powierzchni w temperaturze co najmniej 
+18°C a maksymalnie 23°C i przy wilgotności względnej między 40% a 
maksymalnie 65 % w celu aklimatyzacji. Nie składować w bezpośrednim 
nasłonecznieniu. W razie niedostatecznej aklimatyzacji profil może 
odpaść od ściany w wyniku rozkurczenia. 
 

Badanie podłoża Przy wyborze i montażu listew przypodłogowych należy uwzględnić 
rodzaj podłoża, planowane użytkowanie oraz czyszczenie i pielęgnację, 
a w szczególności warunki w miejscu montażu. Przed przystąpieniem 
do montażu listwy należy skontrolować ścianę pod kątem danego 
rodzaju mocowania. Podłoża zawierające plastyfikatory należy z zasady 
badać pod kątem zdatności do klejenia. Obowiązują te same badania 
podłoża jak w przypadku montażu okładzin podłogowych zgodnie z 
normą DIN 18365 „Montaż okładzin podłogowych”. 
 

Układanie/montaż W celu zapewnienia odpowiedniego styku listew zaleca się 
zastosowanie sztancy Sockelleisten-Kerbstanze 3070. Montaż listew 
przypodłogowych należy rozpocząć od ościeżnicy drzwiowej. Ok. 1 m 
przed punktem tłoczenia oznakować ścianę kreską i przenieść ją na 
górną krawędź listwy. Należy precyzyjnie określić odległość do naroża i 
odmierzyć (oznakować) ją na listwie. W przypadku naroży 
wewnętrznych wymiar ten precyzyjnie wyznacza punkt tłoczenia. Dla 
naroży zewnętrznych należy do grubości listwy dodać ok. 5 mm ponad 
ustalony wymiar. Jakość naroży w znaczącym stopniu zależy od stanu 
sztancy. Tępe lub uszkodzone noże muszą zostać wymienione i 
wyregulowane przez dystrybutora. Przy przycinaniu listew 
przypodłogowych należy koniecznie zwrócić uwagę, aby były one 
mocowane bez napięcia. Dlatego podczas pomiarów koniecznie unikać 
tzw. tolerancji dodatniej. Podczas kształtowania naroży zewnętrznych 
listwę z uszczelką należy przyłożyć do podłogi w taki sposób, aby 
jedynie lekko dotykała wykładziny w zagłębieniach. W zależności od 
rodzaju podłoża, należy przymocować listwy odpowiednimi gwoździami, 
śrubami lub klejem. Jeżeli nie jest możliwe przymocowanie listew 
gwoździami lub śrubami, zalecamy ich naklejenie z wykorzystaniem 
taśmy Leistenklebeband 3007. Należy uprzednio skontrolować zdatność 
i twardość podłoża. W razie potrzeby listwy przypodłogowe można 
naklejać za pomocą pistoletu ręcznego i kartuszy z klejem. Aby 
zapewnić szczelne styki listew i ich przyleganie do ścian również w 
wymagających miejscach (np. w razie nierówności ścian), listwy należy 
dodatkowo przytwierdzić sztyftami stalowymi. Powierzchnie 
przeznaczone do klejenia muszą być zwarte, suche, czyste i wolne od 
tłuszczy. Luźne okładziny ścienne i warstwy farby nie stanowią 
odpowiedniego podłoża do klejenia. 
W razie montażu z wykorzystaniem gwoździ lub śrub należy dobrać ich 
długość odpowiednio do podłoża i utrzymać odstęp wynoszący maks. 
60 cm do naroży, a do styków – maks. 5 cm. W przypadku 
dopuszczalnych nierówności ścian, należy w razie potrzeby zastosować 
dodatkowe punkty mocujące. 
 

Temperatura aplikacji Temperatura podłoża podczas montażu nie może być niższa niż 15°C. 
Podczas montażu obowiązują te same wymogi klimatyczne jak w 
przypadku aklimatyzacji. 

 

Przechowywanie 

  Listwy przypodłogowe należy w miarę możliwości przechowywać w 
oryginalnym opakowaniu, ułożone na równej powierzchni w suchym 
miejscu. Podczas składowania obowiązują te same wymogi klimatyczne 
jak w przypadku aklimatyzacji. 
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Wskazówki 

 Nie zwijać Listew przypodłogowych Sockelleiste 3075 nie wolno zwijać. 
 

Czyszczenie i kompatybilność Obce substancje, np. uszczelniające powłoki ochronne, farby, 
rozpuszczalniki, preparaty czyszczące zawierające rozpuszczalniki itp., 
nie mogą mieć kontaktu z listwami, ponieważ mogą je uszkadzać. 
Zdatność preparatów czyszczących i dezynfekcyjnych, np. 
zawierających alkohol lub substancje alkoholopodobne, należy 
przetestować w niewidocznym miejscu lub na wzorze produktu. 
 

Przestrzegać instrukcji BEB Przestrzegać instrukcji Ogólnoniemieckiego Związku Jastrychów i 
Okładzin (BEB) „Ocena i przygotowanie podłoża” oraz „Przygotowanie i 
układanie wierzchnich pokryć podłogowych”. 
 

Dalsze dane Należy przestrzegać wskazówek zawartych w kartach praktycznego 
stosowania poszczególnych produktów. 

 

Uwaga 

  Niniejsza instrukcja techniczna bazuje na intensywnych pracach nad 
rozwojem produktów oraz na wieloletnim praktycznym doświadczeniu. 
Tłumaczenie odpowiada aktualnej wersji niemieckiej opracowanej z 
uwzględnieniem niemieckich ustaw, norm, przepisów i wytycznych. Jej 
treść nie świadczy o żadnym stosunku prawnym. Użytkownik/nabywca 
nie jest zwolniony z obowiązku kontrolowania produktów we własnym 
zakresie pod kątem ich przydatności do planowanego zastosowania. 
Poza tym obowiązują nasze ogólne warunki handlowe. 
 
Z chwilą ukazania się nowego wydania niniejszej instrukcji technicznej 
dotychczasowe dane tracą ważność. Aktualna wersja jest dostępna w 
internecie. 
 
Brillux Polska Sp. z o.o. 
ul. Bronowicka 20 
71-012 Szczecin 
POLSKA 
tel. +48 91 88157-00 
faks +48 91 88157-15 
info@brillux.pl 
www.brillux.pl 
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